Segunda­Feira, 05 de Abril de 2021 ­ Edição nº 322

Segunda­Feira

05 de Abril de 2021

Edição nº 322

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Abaira
CNP) 73 670 0270001-66 - Po Moo Vbpohlo Rodrigues, n

CEP 36690.000 C.rttro 	4bar,0  BA

UMA CIDAtit PAPA TODO$

EXTRATO DO CONTRATO N° 53/2021.
CONTRATANTE: Município de Abaíra, pessoa jurídica de direito público, com sede à
Praça João Hipólito Rodrigues, s/n° inscrito no CNPJ sob o n° 13.670.021/000-66, neste
ato representado por seu representante legal o Sr. EDVAL LUZ SILVA, Prefeito
Municipal, residente nesta cidade à Fazenda Guariba Km 2, São José, Zona Rural do
Município de Abaíra, Bahia e o Fundo Municipal de Saúde pessoa jurídica de direito
público. Inscrita no CNPJ n° 09.688.176/0001-52 com sede na Praça João Hipálito
Rodrigues, s/n neste ato representada pelo Secretário Municipal de Saúde o Sr. ALEX
SANDRO SILVA MIRANDA, com RG 1012971902 /SSP-BA e CPF n°010.756.065-86.

CONTRATADA: RODRIGO ARLINDO FREITAS LOPES, com inscrição no CNPJ n°
26.768.493/0001-06, localizada na Rua Maria Antunes Camargo - n° 660 — Bairro Santo
Antônio — Mato Verde - MG. Neste ato, representada pelo seu representante legal
RODRIGO ARLINDO FREITAS LOPES, inscrito no RG. n° MG13392940 SSP-MG e
CPF n° 080.934.796-27.

OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DA
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MOLDÁGEM E CONFECÇÃO DE
PÓTESES ODONTOLÓGICAS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE
OBRA, PARA ATENDIMENTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
ABAÍRA.

ITEM UNIDADE QUANTIDADE DESCRIÇÃO VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01 01 116

MOLDAGEM
CONFECÇÃO
E
ADAPTAÇÃO
DE PRÓTESE
PARCIAL
MANDIBULAR
(ROCHA)
REMOVIVEL. R$: 150,00 R$ 17.400,00

DOTAÇÃO: As despesas para pagamento deste contrato correrão por conta dos
recursos da Unidade Orçamentária:

Órgão - 	 09000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Unidade - 	03901 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Ação - 	 2094 — MANUTENÇÃO DAS ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS.
Sub Elemento - 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.

VALOR: O PRESENTE CONTRATO TEM O VALOR DE R$ 17.400.00 (Dezessete Mil e
Quatrocentos Reais).

Segunda­Feira

05 de Abril de 2021

Edição nº 322

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Abeira
c-Np) ;3 670 02/ 0001-66 N.o Moo Hepoirlo Rocireques

CEP 46 690-000 Cenrro 	Abcoro RA

VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TEM O PRAZO DE VIGÊNCIA DE DOIS
UMA CIOADi POPA TODOS

MESES, DO DIA 11 DE MARÇO DE 2021 AO DIA 14 DE MAIO DE 2021.

Abaira — BA 11 de Março de 2021.

ALEX SANDRO SILVA MIRANDA 	RODRIGO ARLINDO FREITAS LOPES
Contratante 	 Contratado

Testemunhas:

Segunda­Feira

05 de Abril de 2021

Edição nº 322

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Abaára

CNP) 13 670,02110001-66 Po Joao tifipohfo Rodrique
CEP 46ó90-000 Comro 	Abareo 84

UMA CtDADIt PAfl T00011

EXTRATO DO CONTRATO N° 54/2021.
CONTRATANTE: Município de Abaíra, pessoa jurídica de direito público, com sede à
Praça João Hipólito Rodrigues, s/n° inscrito no CNPJ sob o n° 13.670.021/000-66, neste
ato representado por seu representante legal o Sr. EDVAL LUZ SILVA, Prefeito
Municipal, residente nesta cidade à Fazenda Guariba Km 2, São José, Zona Rural do
Município de Abaíra, Bahia.
CONTRATADO: EDITORA FTD S/A inscrito no CNPJ. N° 61.186.490/0001-57:
Localizada na Rua Soldado Luiz Gonzaga das Virgens - n° 156 - Pituba - Salvador - BA.
Neste Ato representada pelo Sr. ANTÔNIO LUIZ RIOS DA SILVA, CPF N° 244.852.601-
68.
OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DA
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA O SEGMENTO ENSINO
DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.
Item Descrição Quantidade Valor unitário Valor total - R$
1 Coleção - EU GOSTO MAIS

INTEGRADO - VOL
32 R$ 95,90 R$ 3.068,80

2 Coleção - EU GOSTO MAIS
INTEGRADO - VOL

63 R$ 95,90 R$ 6.041,20

3 Coleção - EU GOSTO MAIS
INTEGRADO - VOL

88 R$ 95,90 R$ 8.439,20

Total Geral 183 R$ 17.549,70

DOTAÇÃO: As despesas para pagamento deste contrato correrão por conta dos
recursos da Unidade Orçamentária:
Órgão- 	 06000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Unidade - 	03601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Ação - 	 2032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Sub Elemento - 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO
Unidade - 	3602 - FUNDO NAC. DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA
Ação - 	 2037 - GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
Sub Elemento - 339030 - MATERIAL DE CONSUMO

VALOR: O PRESENTE CONTRATO TEM O VALOR DE R$ 17.549.70 (Dezessete Mil e
Quinhentos Quarenta e Nove Reais e Setenta Centavos).

VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TEM O PRAZO DE VIGÊNCIA DE 29 DIAS, DO
DIA 16 DE MARÇO DE 2021 AO DIA 15 DE ABRIL DE 2021.

ABAIRA - BA, 16 de Março de 2021.

EDVAL LUZ SILVA 	 ANTÓNIO LUIZ RIOS DA SILVA
Contratante 	 Contratado

Testemunhas:

Segunda­Feira

05 de Abril de 2021

Edição nº 322

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Abaira
CNPJ 13 670.021/0001-456 Po Mac) i#ppolí o ochigues,

CEP. 46.690.000 	Centro 	Abotoe., RA

U1,14 CIO*

0001

EXTRATO DO CONTRATO N° 55/2021
CONTRATANTE: Município de Abaira, pessoa jurídica de direito público, com sede à
Praça João Hipólito Rodrigues, s/n° inscrito no CNPJ sob o n° 13.670.021/0001-66,
neste ato representado por seu representante legal o Sr. EDVAL LUZ SILVA, Prefeito
Municipal, residente nesta cidade à Fazenda Guariba Km 2, São José, Zona Rural do
Município de Abaira, Bahia.

CONTRATADO: VISION CONSTRUTORA LTDA - ME com inscrição no CNPJ n°
20.376.256/0001-05, com endereço na Rua Das Acássias — n° 28 — Bons Ares —
Aracatu- - BA. CEP: 46.130-000. Neste ato, representada por GUSTAVO HENRIQUE
OLIVEIRA MEIRA, RG: 154.928.5505 SSP/BA e CPF: 049.205.645-54.

OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DA
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS COM TOPOGRAFIA PARA AMPLIAR O
SISTEMA DE ABASTERCIMANTO DE AGÚA NAS REGIÕES DE CATOLÉS E OURO
VERDE, E ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ENCASCALHAMENTO NA ESTRADA DE
OURO VERDE A CATOLÉS.

DOTAÇÃO: As despesas para pagamento deste contrato correrão por conta dos
recursos da Unidade Orçamentária:
Órgão - 	 08000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS PÚBLICOS.
UNIDADE - 	03801 — SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS PÚBLICOS.
Ação - 	 2014 - MANUTENÇÃO DA SECRTARIA DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS PÚBLICOS.
Sub Elemento - 3390.39 — OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.

VALOR: O PRESENTE CONTRATO TEM O VALOR DE R$ 10.000,00 (DEZ Mil Reais).

VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TEM O PRAZO DE VIGÊNCIA DE 25 DIAS, DO
DIA 15 DE MARÇO DE 2021 AO DIA 09 DE ABRIL DE 2021.

ABAíRA — BA, 15 de Março de 2021.

EDVAL LUZ SILVA 	 GUSTAVO HENRIQUE OLIVEIRA MEIRA
Contratante 	 Contratado

Testemunhas:

Segunda­Feira

05 de Abril de 2021

Edição nº 322

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Abaira
CNPJ 73 670.027'000)-66 Pc0 Moo t4tpohto Rodrigtres. t

CEP 46 690-000 	contro 	oliba,,o RA

UMÀ CIOÁDIP PAPA TODOI

EXTRATO DO CONTRATO N° 57/2021.
CONTRATANTE: Município de Abaíra, pessoa jurídica de direito público, com sede à
Praça João Hipólito Rodrigues, s/n° inscrito no CNPJ sob o n° 13.670.021/000-66, neste
ato representado por seu representante legal o Sr. EDVAL LUZ SILVA, Prefeito
Municipal, residente nesta cidade à Fazenda Guariba Km 2, São José, Zona Rural do
Município de Abaíra, Bahia.

CONTRATADO: GRAISON ROBERTO SOARES MESQUITA - ME, com inscrição no
CNPJ n° 27.640.878/0001- 48, localizada na Avenida: Castro Alves - n° 306 — Centro -
Piatã - BA. Neste ato, representada pelo seu representante legal GRAISON ROBERTO
SOARES MÊSQUITA, inscrito no RG. n° 09785214 71 SSP-BA e CPF n° 075524538 50.

OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETIVO A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COM PUBLICAÇOES DE MATÉRIAS INSTITUCIONAIS DAS AÇÕES
DESSA PREFEITURA, VISANDO DAR MAIOR CONHECIMENTO À POPULAÇÃO DAS
AÇÕES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL E ATENDENDO À LEI DE
RESPONSABILIDADE FISCAL, DANDO AMPLA DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE ÀS
AÇÕES EXECUTIVAS.

DOTAÇÃO: As despesas para pagamento deste contrato correrão por conta dos
recursos da Unidade Orçamentária:
Órgão - 	 02000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO
Unidade - 	03201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO
Ação - 	2011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM. E PLANEJAMENTO
Sub Elemento - 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.

VALOR: O PRESENTE CONTRATO TEM O VALOR DE R$ 10.000.00 (Dez Mil Reais).

VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TEM O PRAZO DE VIGÊNCIA DE 10 MESES,
DO DIA 22 DE MARÇO DE 2021 AO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

Abaíra — BA 22 de Março de 2021.

EDVAL LUZ SILVA 	 GRAISON ROBERTO SOARES MESQUITA
Contratante 	 Representante da Empresa Contratada

Testemunhas:

		2021-04-05T09:55:21-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO